

KULTURPLAN
FÖR BARN OCH UNGDOM
LYSEKIL KOMMUN /

- **Syfte**

Syftet är att med gemensamma resurser planera, samordna och genomföra kulturaktiviteter för barn och ungdom.

Forskningen har visat att kulturverksamhet är mycket värdefullt för barns utveckling och ett av de viktigaste verktygen för att utveckla exempelvis barn med särskilda behov, funktionshindrade samt i arbetet med integration.

Kulturplanen kommer att vara ett levande dokument och med ett praktiskt arbetssätt som gagnar barn och ungdom i Lysekils kommun på bästa sätt.

- **Ur FNs Barnkonvention artikel 31**

1. Konventionsstaterna erkänner barnets rätt till vila och fritid, till lek och rekreation anpassad till barnets ålder samt rätt att fritt delta i det kulturella och konstnärliga livet.
2. Konventionsstaterna skall respektera och främja barnets rätt att till fullo delta i det kulturella och konstnärliga livet och skall uppmuntra tillhandahållandet av lämpliga och lika möjligheter för kulturell och konstnärlig verksamhet samt för rekreations- och fritidsverksamhet.

- **Kultur – vad är det?**

”För individen ger kulturen redskap för var och en att själv forma den egna identiteten, att uttrycka tankar och känslor och att påverka och förändra. Konsten är ett kvalificerat uttryck för människans fantasi och kreativa förmåga. (Massmedierna öppnar nya möjligheter för kommunikation och kulturupplevelser. De ger också nya redskap för att uttrycka vem man är och vill vara.) Varje generation måste tillägna sig historisk och kulturhistorisk insikt, inte bara i det som har varit utan också för att den visar vägen framåt.” SOU 1995:84

- **Resonemeng**

För att nå alla barn vänder vi oss till förskolan, grundskolan och gymnasiet. Vi menar att man inte nog kan understryka vikten av att barn och ungdom aktivt får ta del av en blandning av eget skapande och upplevelser.

I Kulturpolitisk strategi för Västra Götalandsregionen kan man läsa:

Kultur, skapande verksamhet och möten med levande kultur, är en omistlig del i lärandet. Handens och hjärnans kunskap stödjer varandra och vi vet att det ömsesidiga stödet behövs. Skolan skall vara en viktig och självklar arena för möten med kulturen. Barns och ungdomars egen kulturaktivitet ska ge utrymme, stärkas och uppmuntras.

- **Mål**

Utdrag ur Skolplanen:

”Förskolan och skolan är två av de viktigaste kulturinstitutionerna i samhället. Dess betydelse framhävs alltmer i och med kunskapssamhällets framväxt.”

”Förskolan och skolan skall låta barn och elever ta del av lokala och regionala kulturyttringar, miljöer och traditioner.”

Förskolan och skolan skall uppmärksamma och låta barn och elever ta del av den internationella kultur som finns i deras närhet.”

Förskolan och skolan skall stimulera barnens och ungdomarnas intresse och fördjupa deras kunskaper om svensk och utländsk kultur och samhällsliv.”

”Musikskolan skall ge barn och ungdom, utifrån deras förutsättningar, möjlighet att utveckla intresse för och förmåga att utöva musik.”

Kompletterande mål:

Komplettera kulturinsatserna i skola, barnomsorg och fritid i samverkan med kulturinstitutioner, kulturarbetare, kulturföreningar och studieförbund.

Barn och ungdomar skall minst en gång per år erbjudas ett professionellt kulturprogram.

Skapa förutsättningar för kulturprojekt ute i verksamheterna för att nå alla barn och för att engagera de vuxna som verkar i barnens miljö och på så sätt påverka arbetsklimat och skapa arbetsglädje.

- **Handlingsplan**

Varje ledare/chef inom BIN sammanställer och rapporterar till Kultursekreteraren läsårets/kalenderårets planerade kulturaktiviteter.

Detta görs till mitten av september. En nätverksgrupp bestående av Kultursekreterare, rektor Musikskolan, ambulerande skolledare, Bibliotekschef och enhetschef Fritid samt representant för gymnasiet träffas under september och januari månad för att samordna kulturaktiviteterna. Här tas hänsyn till erbjudande om utbud, tidsaspekt, ekonomi etc.

Kultursekreteraren är sammankallande.

Källförteckning
SOU 1995:84
Barnkonventionen artikel 31
Kulturpolitisk strategi för Västra Götalandsregionen
Skolplanen

Lysekil 051005

Marianna Andersson
Kultursekretare

Christian Bjerdén
Rektor Musikskolan